
'€ 2°ků M

RAGUE „|J JS.CCO Asseco Solutions, a.s.
SOLUTIONS Licenční smlouva a smlouva o Maintenance

Asseco Solutions, a.s.
Se sídlem Praha 4, Zelený pruh 1560/99, PSČ 140 02
IČ: 64949541
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3771
Zastoupena předsedou představenstva Ing. Jiřím Hubem
(dále jen „Dodavatel")

Kongresové centrum Praha, a.s.
Se sídlem 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4
IČ: 63080249
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B3275
Zastoupená předsedou představenstva Ing. Alešem Bartůňkem a místopředsedou představenstva
Ing. Janem Brázdou
E-mail pro příjem notifikací (dle odst. 4.11. VOP) podatelna© praguecc.cz
E-mail pro elektronickou fakturaci (dle odst. 16.1. VOP)
(dále jen „Odběratel")

uzavírají tuto

Licenční smlouvu a smlouvu o poskytování servisní podpory
č. smlouvy Dodavatele: N-22-00832

č. smlouvy Odběratele: 2023-09230

uzavřená níže uvedeného roku, měsíce a dne dle $ 2358 a násl. a dle 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále společně jen „Smlouva")

1. Úvodní ustanovení

1.1. Práva a povinnosti Smluvních stran, jakož i jiné skutečnosti touto Smlouvou neupravené, se řídí

Všeobecnými obchodními podmínkami Dodavatele (dále jen „VOP"), jejichž znění tvoří Přílohu č.3
této Smlouvy. V případě rozporu mezi zněním této Smlouvy a VOP mají přednost ustanovení této
Smlouvy.

1.2. Smluvní strany konstatují, že současně s touto smlouvou uzavřely Smlouvu o Analýze požadavků
č. N-22-00102 (dále jen „Smlouva o Analýze požadavků").

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele udělit Odběrateli oprávnění k výkonu svého práva
užít dílo („Helios Nephrite"), resp. licenci uvedenou v bodě 2.2 Smlouvy, způsobem a v rozsahu
uvedeném touto Smlouvou, závazek poskytovat Odběrateli služby servisní podpory uvedení v bodě

Název: 2023 11 01 Licenční smlouva a smlouva oGarant: Anna Šandová
Maintenance Asseco Solutions čistopis Poslední aktualizace:
Reference: S202/01 Tisk:
Standard: Ano/Ne

Strana:1211



C JS.SCCO Asseco Solutions, a.s.

2.2.

2.3.

SOLUTIONS Licenční smlouva a smlouva o Maintenance

2.3 této Smlouvy a závazek Odběratele Dodavateli za řádně a včas poskytnuté plnění dle této
Smlouvy uhradit odměnu dle čl. 3 této Smlouvy a závazek poskytovat náležitou součinnost.

Závazek č. 1 Dodavatele:

2.2.1. Dodavatel se zavazuje dodat Odběrateli softwarový produkt (informační systém) vedený
pod obchodním názvem HELIOS Nephrite, a to v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1

této Smlouvy (dále jen jako „HELIOS Nephrite"). Oprávnění k výkonu práva užívat k

autorskému dílo všemi způsoby užití, tj. licence k HELIOS Nephrite se poskytuje jako
nevýhradní a časově a místně neomezená. Odběratel je oprávněn používat HELIOS Nephrite
pouze pro vlastní potřebu na libovolném počtu uživatelských stanic (PC) z libovolného
místa. Odběratel je oprávněn pořizovat kopie tohoto díla v zájmu ochrany pro vlastní
archivní účely a k nahrazení oprávněně získaného HELIOS Nephrite, který byl ztracen,
zničen nebo jinak znehodnocen, a dále jednu (1) kopii pro účely testování HELIOS Nephrite.
Druhou a každou další kopii pro účely testování smí Odběratel pořizovat pouze na základě
prokazatelného souhlasu uděleného Dodavatelem. HELLIOS Nephrite je možné rozšířit o
další funkčnost prostřednictvím rozšiřujících modulů, přičemž dohromady pak tvoří
komplexní a propojený celek. Odběratel není povinen licenci využít. Případné rozšíření
modulů bude ošetřeno dodatkem ke smlouvě. Další podmínky užití HELIOS Nephrite jsou
uvedeny ve VOP

2.2.2. Dodavatel prohlašuje, že vykonává majetková práva k HELIOS Nephrite zcela v souladu
s ustanoveními Občanského zákoníku a Autorského zákona. Dodavatel dále prohlašuje, že

je oprávněn poskytovat podlicenci k těm částem HELIOS Nephrite, které vyvinuly partnerské
společnosti Dodavatele v rámci projektu HELIOS Open, a to na základě smluvních vztahů,
které má Dodavatel s těmito společnostmi uzavřené v souladu s ustanoveními Občanského
zákoníku a Autorského zákona. Dodavatel prohlašuje, že užitím Helios Nephrite v souladu
s touto smlouvou nedojde k porušení autorských či jiných práv třetích osob.

Závazek č. 2 Dodavatele:

2.3.1. Dodavatel se zavazuje po dobu účinnosti této Smlouvy poskytovat Odběrateli služby servisní
podpory (dale jen ,,Maintenance"). Maintenance je pro potřeby této Smlouvy rozdělena na
standardní a nadstandardnía její rozsah a forma poskytováníje blíže specifikována ve VOP.

2.3.2. Odběrateli bude na základě této Smlouvy poskytována:

2.3.2.1. standardní Maintenance

2.3.3. Poskytování Maintenance se vztahuje na moduly a části HELIOS Nephrite, které jsou
předmětem této Smlouvy, a v případě dalšího rozšiřování HELIOS Nephrite na všechny nové
moduly a části, k nimž je Odběratelem řádně hrazen poplatek za Maintenance.

2.4. Dodavatel prohlašuje, že veškeré nároky týkající se předmětu licence byly zaplacením odměny dle
této Smlouvy vypořádány s konečnou platností a že nebude dále nárokovat jakákoliv peněžitá
plnění týkající se předmětu licence.

2.5. Pro případ dalšího rozšiřování licence HELIOS Nephrite (např. formou Dovývoje či Dokupu,
vč. navýšení počtu uživatelů), které bude Dodavatelem realizováno na základě samostatné
smlouvy či objednávky Odběratele (písemné i elektronické), si smluvní strany sjednávají, že se na

nově poskytnuté softwarové produkty analogicky vztahují ustanovení této Smlouvy, zejména
ustanovení o licenčních podmínkách a podmínkách Maintenance. Stejně tak smluvní strany činí

Název: 2023 11 01 Licenční smlouva a smlouva oGarant: Anna Šandová
Maintenance Asseco Solutions čistopis Poslední aktualizace:
Reference: $202/01 Tisk:
Standard: Ano/Ne

Strana:2 z 1i



C JS.JÍCCO Asseco Solutions, a.s.

2.6.

3.1.

3.2.

SOLUTIONS Licenční smlouva a smlouva o Maintenance

nesporným, že rozšířením licence HELIOS Nephrite (a tedy navýšením hodnoty HELIOS Nephrite)
se adekvátně navýší i cena za poskytování Maintenance s tím, že výši této ceny sdělí Dodavatel
Odběrateli dopředu v nabídce na rozšíření licence HELIOS Nephrite či jiným přiměřeným
způsobem. Odběratel je povinen hradit novou výši ceny za Maintenance okamžikem dodání
sjednaného rozšíření. Rozšíření licence HELIOS Nephrite je možné sjednat již v průběhu
Implementace.

Dodavatel se zavazuje mít v celém rozsahu předmětu plnění bodu 2.3. této Smlouvy, po celou dobu
trvání této Smlouvy uzavřenu v postavení pojištěného pojistnou smlouvu s pojišťovnou na pojištění
odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti dle této Smlouvy nebo platný pojistný
certifikát minimálně Odběratel

požaduje předložení pojistné smlouvy dle předchozí věty pred podpisem této smlouvy a dále

kdykoliv po dobu jejího trvání do 5 pracovních dní ode dne doručení výzvy Dodavateli. Sjednané
pojištění musí být platné po celou dobu trvání Smlouvy. Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát
je součástí Přílohy č. 4 této Smlouvy.

3. Cenaa platební podmínky

Cena za závazek č. 1 Dodavatele: Smluvní strany sjednávají, že odměna za licenci je tvořena

jednorázovým licenčním poplatkem ve výši DPH, navýšených o zákonnou sazbu
DPH.

3.1.1. Výše citovaný licenční poplatek uhradí Odběratel takto:

3.1.1.1. - Jez DPH bude zaplaceno na základě
daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem ke dni uzavření této
Smlouvy. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení
Odběrateli.

3.1.2. Pokud Odběratel neuhradí licenční poplatek do třiceti (30) kalendářních dnů ode
dne splatnosti uvedené na příslušné faktuře, je Dodavatel oprávněn od této
Smlouvy odstoupit s takovým důsledkem, že Odběratel okamžikem takového
odstoupení ztrácí poskytnuté oprávnění kvýkonu práv k HELIOS Nephrite.
Odběratel prohlašuje, že si je vědom, že okamžikem takového odstoupení od této
Smlouvy ztrácí právo HELIOS Nephrite jakkoliv užít ve smyslu ustanovení $ 12 a

násl. Autorského zákona a ve smyslu příslušných ustanovení Občanského zákoníku.

Cena za závazek č. 2 Dodavatele: Smluvní strany sjednávají, že cena za Maintenance je tvořena
ez DPHa je splatná v měsíčních splátkách

takturovaných dopředu, tj. vždy na začátku příslušného kalendářního měsíce. Příslušná měsíční

splátka činí ' DPH, navýšených o zákonnou sazbu DPH. Tato cena je konečná a

maximální, přičemž obsahuje veškeré vedlejší náklady Dodavatele spojené s poskytováním
předmětu plnění Maintenance, zejména dopravu, ubytování apod.

3.2.1. První splátka bude fakturována 15.1.2024, dále dle harmonogramu, po akceptování
nasazených modulů.

3.3. Odběratel si může objednat služby nad rámec této Smlouvy, jejich cena je kalkulována
Dodavatelem při použití sazeb dle aktuálního Ceníku služeb HELIOS Nephrite. Ceník služeb platný

Název: 2023 11 01 Licenční smlouva a smlouva oGarant: Anna Šandová
Maintenance Asseco Solutions čistopis Poslední aktualizace:
Reference: S202/01 Tisk:
Standard: Ano/Ne

Strana: 3211

\



C JS.JSCCO Asseco Solutions, a.s.

3.4.

3.5.

4.1.

4.2.

SOLUTIONS Licenční smlouva a smlouva o Maintenance

ke dni podpisu této Smlouvy tvoří přílohu č. 2, případné změny Ceniku služeb se řídí VOP. Cena za

služby nad rámec této Smlouvy je fakturována vždy měsíčně po poskytnutí služeb na základě
Odběratelem potvrzených a realizovaných objednávek nebo potvrzených pracovních listů.
V případě objednání služeb navíc je cena dle Ceníku konečná a maximální, přičemž obsahuje
veškeré vedlejší náklady Dodavatele spojené s poskytováním předmětu plnění Maintenance,
zejména dopravu, ubytování apod.

Odběratel se zavazuje finanční plnění dle této Smlouvy uhradit bezhotovostním převodem na
základě daňových dokladů (faktur) vystavených Dodavatelem ve splatnosti 30 kalendářních dnů
od jejich doručení Odběrateli.

Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů,
zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Neobsahuje-li faktura zákonem
stanovené údaje nebo obsahuje-li nesprávné údaje, je Nabyvatel oprávněn fakturu vrátit
Poskytovateli k opravě. V tomto případě je Nabyvatel povinen na fakturu nebo v průvodním dopise
důvod vrácení označit. Po dobu vrácení chybné faktury se zastaví běh doby splatnosti a nová doba
splatnosti počne běžet vystavením nové nebo odesláním opravené faktury.

4. Subdodavatelé, Obecné nařízení GDPR:

Odběratel bere na vědomí, že plnění dle této Smlouvy nebo jeho část může být ze strany
Dodavatele poskytováno prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je vůči Odbérateli
zodpovědný za plnění uvedených povinností (včetně zpracování osobních údajů) subdodavatelem
tak, jako by tak činil sám.

Ke dni uzavření této Smlouvy jsou do plnění předmětu Smlouvy zapojeni níže uvedení
subdodavatelé, v rámci jejichž plnění dochází (nebo může docházet) k naplnění podstaty
zpracování osobních údajů ve smyslu ZZOU a/nebo Obecného nařízení GDPR (dále jen
„Subdodavatel � dílčí zpracovatel"). Tito Subdodavatelé � dílčí zpracovatelé mohou zpracovávat
osobní údaje poskytnuté Odběratelem výlučně pro účely plnění předmětu této Smlouvy.

(Pokud je tabulka ponechána prázdná, nejsou ke dni podpisu Smlouvy známi žádní Subdodavatelé � dílčí
zpracovatelé.)

5. Trvání a ukončení Smlouvy

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být ukončena všemi způsoby dle VOP
s následujícími odlišnými ujednání k VOP:

Název: 2023 11 01 Licenční smlouva a smlouva oGarant: Anna Šandová
Maintenance Asseco Solutions čistopis Poslední aktualizace:
Reference: S202/01 Tisk:
Standard: Ano/Ne

Strana:4 211



CJ SCCO Asseco Solutions, a.s.

5.2.

5.3.

5.4.

6.1.

74.

7.2.

Nazev:

SOLUTIONS Licenéni smlouva a smlouva o Maintenance

5.1.1. Odběratel je rovněž oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
5.1.1.1. vůči Dodavateli probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku;

5.1.1.2. insolvenční návrh na Dodavatele byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k

úhradě nákladů insolvenčního řízení;

5.1.1.3. vůči Dodavateli probíhá exekuční řízení; nebo

5.1.1.4. Dodavatel vstoupí do likvidace.

Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle

odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Licence dle této Smlouvy je poskytována na dobu
trvání majetkových práv k HELIOS Nephrite a její poskytování může být ukončeno pouze dohodou
Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy v souladu s touto Smlouvou nebo VOP.

Řádně uhrazená licenční oprávnění získaná na základě této Smlouvy zůstávají Odběrateli
zachována i po ukončení této Smlouvy a licenční poplatek se vrací pouze v takovém případě, kdy
k ukončení Smlouvy došlo před uvedením do Rutinního provozu.

Ukončením této Smlouvy jakýmkoliv způsobem není dotčen nárok na zaplacení plnění
poskytnutého řádně a včas na základě této Smlouvy, Smlouvy o Analýze požadavků, a to až do

okamžiku jejího ukončení. Ukončením této Smlouvy jakýmkoliv způsobem dále nejsou dotčeny
nároky na náhradu škody, na zaplacení smluvní pokuty a další sankční nároky, jako např. nárok na

úrok z prodlení apod.

6. Odchýlení od VOP

V případě prodlení Dodavatele s odstraněním Oprávněných reklamací a bude-li takové prodlení
způsobeno z důvodů ležících výhradně na straně Dodavatele, je Odběratel oprávněn po Dodavatel
nárokovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z měsíční paušální ceny standardní Maintenance dle platné
Smlouvy za každou pracovní hodinu, kdy došlo k prodlení Dodavatele v případě Vady kategorie A,
a 0,1% z měsíční paušální ceny standardní Maintenance dle platné Smlouvy za každý pracovní den,
kdy došlo k prodlení Dodavatele v případě Vady kategorie B. Maximálně však do výše 50 % měsíční

ceny poskytované standardní Maintenance dle platné Smlouvy. Povinnost Dodavatele uhradit
takovou pokutu zaniká v případě, že prodlení s odstraněním Vady nezpůsobilo prokazatelné a

vážné snížení komfortu užívání HELIOS Nephrite.

7. Závěrečná ustanovení

Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, mohou být jakékoli změny či doplnění této Smlouvy
provedeny pouze po vzájemném projednání formou písemných vzestupně číslovaných dodatků

signovaných smluvními stranami.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Zodpovědnost za

uveřejnění této Smlouvy má Odběratel. Obě Smluvní strany berou na vědomí, že nebudou

uveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný
přístup k informacím. Považuje-li Dodavatel některé informace uvedené v této Smlouvě za

2023 11 01 Licenční smlouva a smlouva oGarant: Anna Šandová
Maintenance Asseco Solutions čistopis Poslední aktualizace:
Reference: S202/01 Tisk:
Standard: Ano/Ne

Strana:5 2 11



CJS.„SCC-O Asseco Solutions, a.s.

73.

7A,

7.5.

7.6.

SOLUTIONS Licenční smlouva a smlouva o Maintenance

informace, které nemohou nebo nemají být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., je povinen na to Odběratele současně s uzavřením této Smlouvy písemně upozornit.

Smluvní strany s uveřejněním vregistru smluv souhlasí. Odběratel se současně zavazuje
informovat Dodavatele o provedení registrace tak, že zašle Dodavateli kopii potvrzení správce
registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popr.
již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Dodavatele (v takovém
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě Smluvní
strany zároveň).

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo

neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovené
této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné
ustanovení ustanovením, platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude odpovídat účelu
této Smlouvy.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazykovém znění. Každá ze
Smluvních stran obdrží vždy po jednom (1) stejnopisu.

Smluvní strany prohlašují a svým vlastnoručním podpisem stvrzují, že si celou tuto Smlouvu před
jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz správnosti shora uvedeného a

své pravé, svobodné a vážné vůle připojují své vlastnoruční podpisy.

Seznam příloh, jež tvoří nedílnou součást této Smlouvy:
Příloha
Příloha

č. 1: Specifikace sjednaného rozsahu licence HELIOS Nephrite
č. 2: Ceník služeb

Příloha č. 3: Všeobecné obchodní podmínky Dodavatele
Příloha č. 4: Pojistná smlouva/pojistný certifikát Dodavatele

(.2S 2 72
V Praze dne (8. | v MOE dne Ta Tok 5

Za Asseco Solutions, a.s. Za Kongresové centrum Praha, a.s.

Ing. Jiří Hub Ing. Aleš Bartůněk
předseda představenstva předseda představenstva

7
i/ € 22

Ing. Jan Brázda

mistopredsedadd@ds tarenrabwepRAHA,
a. s.

7

Tel: 261 171 111, Fax: 261 172 010
5. května 1640/85, Nusle, 140 NO Praha 4

DIČ: CZ83080249 (13)

Název: 2023 11 01 Licenční smlouva a smlouva oGarant: Anna Šandová
Maintenance Asseco Solutions čistopis Poslední aktualizace:
Reference: 5202/01 Tisk:
Standard: Ano/Ne

Strana: 6211


